
č.j.zA/1323/2021

Kupní smlouva

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článekl.

Smluvní strany

KupuiícÍ:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech obchodních:
E-mail:
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Datová schránka:

Česká republika - zemský archiv v Opavě
Sněmovní 2/1, 74601 Opava
70979057
není plátce DPH

yzmaix7

(dále jen ,,kupuji'cř')

a

prodávající:
Se sídlem:
Zapsaný:

IČO:
DIČ:

Zastoupen:
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Datová schránka:

INTERIER TECH s.r.o.
Za Drahou 253, 280 01 český Brod - Liblice

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C,
složka 163550
29058155
CZ29058155

4winziy

(dále jen ,,prodávající", přičemž Kupujici a prodávající budou v dalším kontextu společně označeni
také jako ,,smluvní strany")



Článek ll.

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka nábytku z rámcové smlouvy Č. j. MV-48222-20/VZ-
2020, včetně dopravy a montáže, která je specifikována v Příloze Č. 1 - Specifikace
nábytku a rozsah dodávky (dále jen ,,zboží").

2. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje požadované technické parametry dle zadání
kupujÍcÍho a nabídky prodávajicIho ze dne 22. 3. 2021.

3. prodávajícI se zavazuje kupujÍcÍmu odevzdat předmět plnění dle odst. 1tohoto Článku a
umožnit mu nabyti vlastnického práva. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a
zaplatit sjednanou cenu dle ČI. lV.

4. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 22. 3. 2021,
která je obsažena v Příloze Č. 1této Smlouvy.

Článek Ill.

Doba a místo plnění, předání zboží

1. prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 2 měsíců od účinnosti této Smlouvy.
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém

(písemném) souhlasu kupujícího.
3. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží do jednotlivých míst určení, které jsou specifikovány

v Příloze č. 1 této Smlouvy na základě dodacího listu vyhotoveném ve dvou (2)
vyhotoveních, která budou podepsána oběma smluvními stranami a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom (I) vyhotovení dodacího listu. Podepsané dodací listy potvrzujÍcÍ,
že objednané zboží bylo předáno kupujícímu v požadovaném množství, specifikaci, kvalitě,
včetně dokladů dle odst. 4. tohoto článku. Dodací list bude nedílnou přIlohou daňového
dokladu vystaveného prodávajÍcÍm.

4. prodávající se zavazuje se zbožím dodat kupujícímu manuál k obsluze, manuál k sestavení,
certifikát o splněnítechnických norem určených pro užitív ČR.

5. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejpozději pět (5)
pracovních dnů přede dnem stanoveným v odstavci 1. tohoto článku na mail

6, Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzeni dodacího listu v místě plnění.

Článek lV.

Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 152.883 KČ bez DPH (slovy: sto padesát dva tisíce
osm set osmdesát tři korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 184.988,43 KČ s DPH
(slovy: sto osmdesát Čtyři tisíce devět set osmdesát osm korun českých čtyřicet tři haléře)
při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží,
včetně balného, dopravy do místa plnění dle ČI. |||. odst. 3 a montáže. Součástí dodání
budou rovněž příslušné doklady, záruční listy, návody k použití a technická dokumentace
vztahující se ke zboží v českém jazyce.

2



Článek V.

Nebezpečí škody a nabytí vlastnictví

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží.
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím po potvrzení dodacího listu.

Článek VI.

Platební podmínky

1. prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží
kupujícím na místě plnění. Přílohou daňového dokladu budou dodací listy podepsané
zástupci obou stran.

2. Daňový doklad (dále jen ,,faktura") musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy a všechny
údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dani z přidané hodnoty") a údaje uvedené v § 435
občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
kupujícímu na adresu: zemský archiv v Opavě, Sněmovní 2/1, 746 01 Opava. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

4. prodávajÍcÍ je oprávněn zaslat elektronickou fakturu na adresu: uctarna@zao.archives.cz.
Faktura bude v takovém případě opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným
na kvalifikovaném certifikátu výstavce, založenou na kvalifikovaném systémovém
certifikátu podle zák. Č.227/2000 Sb., o elektronickém podpisu v platném znění. Každá
faktura bude odesílána jednotlivě bez použití komprimace (.zip, .rar) ve formátu .PDF s
názvem: číslo vydané faktury.PDF.

5. Kupující je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den bezvadného plnění.
6. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje

náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, nejsou doloženy kopie
potvrzených dodacích listů, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než
dohodnuté ve smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě
vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne
doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajícího.

8, Platba bude uskutečněna v KČ na základě faktury.
9. Zálohové platby kupující neposkytuje.
10. Fakturu k proplacení je nutno doložit nejpozději do 60 dnů od prvního dne bezvadného

plněni.

Článek Víl.

Vady plnění

1, prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. Kupující je
povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Pokud budou při odevzdávání a předávání zboží zjištěny zjevné vady, kupujÍcÍ zboží
nepřevezme.

3. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1. a 2., jedná se o vady plnění. Za vady
plnění se považuje i dodáni jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Vadné
plnění je podstatným porušením smlouvy.

3



4. Vady skryté je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávaj|'címu bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do dvou let po odevzdání věci. prodávajíc|' kupujícímu písemnou formou potvrdí, kdy
právo z vadného plněni uplatnil.

5. Kupuj|'cí má při vadném plnění právo:
a) na odstraněnívady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící zboží,
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
C) odstoupit od smlouvy.

6. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady. Provedenou volbu
nemůže kupující bez souhlasu prodávajícího změnit.

7. Při dodání nového zboží vráti kupující prodávajícímu na jeho náklady zboží původně
dodané.

8. prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku.

9. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena povinnost prodávajÍcÍho ze záruky za jakost.

Článek VIII.

Záruční podmínky

1. Na zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, že zboží bude po
určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
prodávajícím bude poskytnuta záruční doba v délce 36 měsíců, která začíná běžet
okamžikem převzetí zboží kupujícím.

2. Záruka na zboží se nevztahuje:
a) na vady vzniklé neodbornou obsluhou nebo manipulací, popř. úmyslným poškozením,
b) na případy, kdy kupující provede neodbornou nebo vadnou montáž zboží, nebo

použije jiný, než prodávajícím předepsaný spojovací a pomocný materiál,

C) na vady vzniklé vlivem povětrnostních a klimatických podmínek,
d) na vady vzniklé živelnou událostí, teroristickým útokem, válečným konfliktem a

podobně.
Ustanoveni tohoto odstavce pod písm. a) až b) se stává neplatným, pokud prodávající
nesplnění svou povinnost a se zbožím zároveň nepředá kupujícímu manuál k obsluze
a montáži.

3. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí, je prodávající povinen
odstranit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od písemného oznámení reklamace (e-
mailem, datovou zprávou). prodávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního
plněnív množství, druhu
a jakosti dle kupní smlouvy do místa plnění.

Článek lX.

Sankce a smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

1. prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,5 % z oprávněně fakturované částky vČetně DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajÍcÍm smluvní pokutu za nedodrženi termínu
dodání předmětu plněníd|e kupní smlouvy, a to ve výši 0,5% z ceny nedodaného předmětu
plněnívčetně DPH za každýi započatý den prodleni'.

4



3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím za nedodržení doby pro odstranění
zjištěných vad na základě reklamace dle ČI. y|||. smluvní pokutu ve výši 2.000 KČ (slovy: dva
tisíce korun českých), a to za každý případ a za každý izapočatý kalendářní den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu Škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

S. Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a
to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

6. Kupují'cí je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě Že prodlení prodávajÍcÍho s dodáním
zboží překročí sedm (7) kalendářních dnů.

7. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy dle § 1829 a násl. občanského zákoníku.
8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, Že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řÍzeni;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.
9. ÚČinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu Škody a smluvní pokuty

Článek X.

Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou ve Smlouvě výslovně upravena, se řídí
občanským zákoníkem.

2. Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla zcela či Částečně neplatná nebo
neproveditelná, nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajIcich ustanovení.
Namísto neplatného ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanoveni, které
nejblíže odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení. Pokud by se v důsledku změny
právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání Smlouvy v budoucnosti
neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními
normami a smluvní strany prohlašuji, že Smlouva je ve zbývajIcích ustanoveních platná,
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se
o ustanovení, která oddělit nelze.

3. prodávající tímto bere na vědomi, že kupující je subjektem povinným poskytovat
informace podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a proti této skutečnosti nemá žádných námitek.

4. Smluvní strany sjednávají, že Žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejich přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by
prodávající trval na tom, že některý údaj obsažený ve Smlouvě a jejich přílohách je
obchodním tajemstvím
a následně vyšlo najevo, Že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského
zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost
prodávající.

5. prodávající prohlašuje, že plněním závazku smlouvy nezasahuje do práv duševního
v|astnictvítřetích osob.

5



6. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva
a povinnosti z této smlouvy na třetíosobu.

7. ProdávajÍcÍ je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou Předmětu převodu z veřejných výdajů.

8. Platby budou probíhat pouze bezhotovostníformou na bankovní účet Zhotovitele uvedený
v této smlouvě. Tento bankovní účet Zhotovitele musí být bankovním účtem vedeným u
tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím
dálkový přístup die § 96 odst. 2 zákon o daniz přidané hodnoty.Změnu bankovního spojení
lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo pÍsemným sdělením
prokazatelně doručeným Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení
musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. Změna bankovního spojení
musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat
o bankovní účet vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet musí
být zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé
smluvní straně. Smluvní strany se shodly, že tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což dodavatel bere na
vědomí, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejněnív registru smluv
zajisti objednatel.

10. Tato smlouva se ř|'dí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.
Smluvní strany Činí tímto dle ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění pozdějších předpisů tzv. ,,prorogační ujednání" a stanoví tak místní pň'slušnost
Okresního soudu v Opavě pro případ, Že věcně příslušným k řízeníve věci v prvním stupni
bude okresní soud, nebo Krajský soud v Ostravě pro případ, že věcně příslušným k řízení
ve věci v prvním stupni bude soud krajský, pro všechny eventuální právní spory, vzniklé v
budoucnu mezi účastníky v souvislosti
s takto uzavřenou smlouvou.

11. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

12. Smluvní strany se ohledně doručováni dohodly na fikci doručení, a to tak, že následující
pracovni den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně.
Doručením se má rovněž za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny
seznámena.

13. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupuj|'cí a
jeden (l) prodávající.

IS. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz Čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

16. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha, a to Příloha č. 1- Specifikace
nábytku a rozsah dodání.

6



V Opavě dne V Českém Brodě dne

ředitel Zemského archivu v Opavě jednatelka INTERIER TECH s.r.o.

7



Č. j. ZA/1323/2021

Příloha č. 1- Specifikace nábytku a rozsah dodáni
Kancelářský nábytek 2021- MV-48222-20/VZ-2020

Cena za Cena za
počet . . Cena Cena

. . . !ednotku jednotkuCp Položky rozmery OL KA JE PR ZA FM kusu l , . , celkem v celkem v
baleni " Kc bez v Kc vc· KČ bez DPH KC VC. DPH

DPH DPH 21%

6 stůl kancelářský manipulační 1400x700x730 1BS 1 1 502,00 1 817,42 l 502,00 l 817,42
18 stůl konferenční obdélníkový 1ClOOx600x650 10 1 2 158,00 2 611,18 2 158,00 2 611,18
19 stůl kancelářský rohový levý, ltd 25mm, kombinace LTD+ kov 1600/1200x800/70Ox730 10 l 3 233,00 3 911,93 3 233JJO 3 911,93
20 stůl kancelářský rohový p'avý, ltd 25mm, kombinace LTD+ kov 1600/1200x8D0/700x730 1 O 1 3 233,00 3 911,93 3 233,00 3 911,93
26 knihovna prosklená, 3/5 sklo, 2/5 plné dveře 80Ox440x1780 3 BS 3 4 032,00 4 878,72 12 096,00 14 636,16
27 skříň registrační na šanony s plnými dveřmi 800x440x1780 1 BS 10 2 3 324,00 4 022,04 6 648,00 8 044,08
28 skříň I-dveřová šatni, s výsuv. Věšákem 6OOx44Ox1780 3 BS 3 2 351,00 2 844,71 7 053,00 8 534,13
31 skříň policová 3/5 police, 2/5 dveře 800x440x1780 1BS 1 2 895,00 3 502,95 2 895,00 3 502,95
38 police závěsná 760x230x220 3 BS IT 4 600,00 726,00 2 400,® 2 904,00
43 věšáková stěna 600xl8x1200 1 BS IT 2 603,00 729,63 l 206,00 l 459,26
52 deska za postel 2050x470x18 1 BS 1 658,00 796,18 658,00 796,18
57 skříňka otevřená policová 800x400x1100 1 DB 1 1 869,00 2 261,49 1869,00 2 261,49
66 dispečerské křeslo pro nepřetržitý provoz-160kg, vel. B 1Č , ,,. 1 8 586,00 10 389,06 8 586,ČlO 10 389,06
67 dispečerské křeslo pro Qperačr)i centra 2 20 111,00 24 334,31 40 222,00 48 668,62
70 kancelářské křeslo čalouněné, opěrák ze síť-nosnost 150kg l Č 2 Č 3 5 491,00 6 644,11 16 473,® 19 932,33
72 kancelářské křeslo čalouněné-l30 kg,opěrka ze síťoviny l Č l 15 161,00 18 344,81 IS 161,00 18 344,81
73 kancelářská židle čalouněná, 130 kg 2 Č 2 4 254,00 5 147,34 8 508,00 10 294,68
78 kancelářská židle čalouněná, vyšší záda 5 područkami-160kg 1Č l 4 563,00 5 521,23 4 563,00 5 521,23
84 křeslo dřevěné čalouněné pevné 2 Cv 2 3 775,00 4 567,75 7 550,00 9 135,50
86 válenda Calouněná s úložným prostorem včetně matrace l Cv 1 6 869,00 8 311,49 6 869,00 8 311,49

CELKEM 34 152 883,00 184 988,43

Vysvětlivky:
O - ořech
BS - buk světlý
č- černý
Cv- červený
T- třešeň
DB - dub bardo/ino



Adresy místa plnění :

zemský archiv v Opavě (ZA) - dvě místa plnění
l - ZA v Opavě Sněmovní 2jl, 746 01 Opava - sekretariát

SOKA Olomouc (OL)
U Husova sboru 1191/10, 771 11 Olomouc

SOKA Karviná (KA)
Fryštátská 55/17, 733 21 Karvmá

SOKA jeseník (JE)
Továrni18,'10, 790 01jesenik

SOKA Přerov (PR)
Sokolů 193,/1, 750 02 Přerov VIl! - Henčlov

soka Frýdek Místek (FM)
Bezručova 2145, 738 01 Frýdek-Místek

~


